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Povodom predloga Kolegijuma Fakulteta, a na osnovu člana 52. Statuta, na sednici Saveta Fakulteta 

održanoj 23. 08. 2010. godine, jednoglasno je doneta sledeća 
 

O D L U K A 
 

o visini školarine za master akademske, specijalističke akademske i specijalističke strukovne studije 
u školskoj 2010/11. 

 
Određuje se visina školarine i drugih nadoknada za usluge koje Fakultet pruža studentima master 
akademskih, specijalističkih akademskih i specijalističkih strukovnih studija. 

 
Diplomske akademske (Master) studije 

R. broj Naziv aktivnosti  Iznos [din]  
1. Upis godine (domaći državljani) 161.000,oo(*1)

2. Ponovni upis godine Broj neostvarenih 
ESPB(*2)  x 2.000,oo 

3. Indeks i obrasci 1.500,oo
4. Prijava  na konkurs i polaganje prijemnog ispita 9.900,oo

Prijava ispita 
• Prva prijava svakog ispita 
• Druga i dalje prijave svakog ispita 

 
Bez  nadoknade5. 

3.000,oo
6. Polaganje ispita  pred  komisijom na zahtev studenta 5.000,oo
7. Polaganje ispita  pred  komisijom na osnovu odluke Dekana Bez  nadoknade

8. Izdavanje  uverenja o diplomiranju i uverenja o položenim ispitima (po 
diplomiranju) Bez  nadoknade

9. Izdavanje uverenja o položenim ispitima 1.500,oo
10. Podizanje diplome van utvrđenih rokova 3.000,oo
11. Izdavanje duplikata (indeksa, uverenja) 1.500,oo
12. Izdavanje diplome 5.000,oo 
13. Izdavanja standardnih uverenja o statusu studenta  Bez  nadoknade
14. Izdavanje nestandrardnih potvrda i uverenja 3.000,oo
15. Naknada za privremeno izdavanje ličnih dokumenta Bez  nadoknade
16. Ispisivanje studenta 2.000,oo
17. Promena izbornog predmeta 4.000,oo
18. Naknadna prijava ispita 5.000,oo
19. Poništavanje ispita (van statutarnog roka) 3.000,oo
20. Upis godine van utvrđenih rokova (aktivacija dosijea) 10.000,oo
21. Prijava teme završnog (Master) rada  10.000,oo
22. Odbrana završnog (Master) rada - generacija 2008/09.  20.000,oo

Odbrana završnog (Master) rada - generacije 2009/10. i 2010/11. 23. 
 

10.000,oo

(*1) Student na ime školarine uplaćuje Fakultetu iznos od 161.000,oo dinara, u jednokratnom iznosu ili u 5 
rata, i to: 
1. rata 33.000,00 dinara prilikom upisa, 
2. rata 32.000,00 dinara do 01.02.2011. godine, 
3. rata 32.000,00 dinara do 15.04.2011. godine, 



4. rata 32.000,00 dinara do 01.06.2011. godine, 
5. rata 32.000,00 dinara do 01.09.2011. godine. 
Iznos školarine za strane državljane iznosi 3000 evra. 
 
(*2) Svaki predmet na diplomskim akademskim studijama vredi 6 ESPB, pistupni rad 8 ESPB, a završni rad 
18 ESPB bodova. Stručna prksa vredi 4 ESPB boda ali se ona neće uzimati u obzir prilikom računanja visine 
iznosa za ponovni upis godine.   
 

Specijalističke akademske studije 
 

R. broj Naziv aktivnosti  Iznos [din] 
2009/10. 

Predlog iznosa 
[din] za 2010/11.  

24. Upis godine (domaći državljani) 151.000,00 161.000,oo(*1)

25. Ponovni upis godine (6 - broj položenih 
ispita) x 15.000,00 

Broj neostvarenih 
ESPB(*2)  x 2.000,oo 

26. Indeks i obrasci 1.500,00 1.500,oo
Prijava  na konkurs i polaganje prijemnog ispita 9.500,00 9.900,oo27. 

 

(*1) Student na ime školarine uplaćuje Fakultetu iznos od 161.000,oo dinara, u jednokratnom iznosu ili u 5 
rata, i to: 
1. rata 33.000,00 dinara prilikom upisa, 
2. rata 32.000,00 dinara do 01.02.2011. godine, 
3. rata 32.000,00 dinara do 15.04.2011. godine, 
4. rata 32.000,00 dinara do 01.06.2011. godine, 
5. rata 32.000,00 dinara do 01.09.2011. godine. 
Iznos školarine za strane državljane iznosi 3000 evra. 
 
(*2) Svaki predmet na Specijalističkim akademskim studijama vredi 8 ESPB, pistupni rad 6 ESPB, a završni 
rad 18 ESPB bodova. Stručna prksa vredi 4 ESPB boda ali se ona neće uzimati u obzir prilikom računanja 
visine iznosa za ponovni upis godine.   
 

 
 

28. 
Prijava ispita 
• Prva prijava svakog ispita 
• Druga i dalje prijave svakog ispita 

 
Bez  nadoknade

2.500,oo 

 
Bez  nadoknade

3.000,oo
29. Polaganje ispita  pred  komisijom na zahtev studenta 5.000,00 5.000,oo

30. Polaganje ispita  pred  komisijom na osnovu odluke 
Dekana 

Bez  nadoknade Bez  nadoknade

31. Izdavanje  uverenja o diplomiranju i uverenja o 
položenim ispitima (po diplomiranju)   Bez nadoknade Bez  nadoknade

32. Izdavanje uverenja o položenim ispitima  1.000,00 1.500,oo
33. Podizanje diplome van utvrđenih rokova    2.000,00 3.000,oo
34. Izdavanje duplikata (indeksa, uverenja)    1.000,00 1.500,oo
35. Izdavanje diplome 5.000,00 5.000,oo 
36. Izdavanja standardnih uverenja o statusu studenta  Bez  nadoknade Bez  nadoknade
37. Izdavanje nestandrardnih potvrda i uverenja 3.000,00 3.000,oo
38. Naknada za privremeno izdavanje ličnih dokumenta Bez  nadoknade Bez  nadoknade
39. Ispisivanje studenta 1.500,00 2.000,oo
40. Promena izbornog predmeta 3.000,00 4.000,oo
41. Naknadna prijava ispita 4.000,00 5.000,oo
42. Poništavanje ispita (van statutarnog roka) 2.000,00 3.000,oo
43. Upis godine van utvrđenih rokova (aktivacija dosijea) 7.000,00 10.000,oo
44. Prijava teme završnog (Specijalističkog akademskog) rada  10,000,00 10.000,oo

45. Odbrana završnog (Specijalističkog akademskog) rada - 
generacija 2008/09.  20.000,00 20.000,oo

Odbrana završnog (Specijalističkog akademskog) rada - 
generacije 2009/10. i 2010/11. 10.000,00 46. 10.000,oo



Specijalističke strukovne studije 
 

Iznos [din] R. broj Naziv aktivnosti  2009/10. 
Predlog iznosa 

[din] za 2010/11.  
47. Upis godine (domaći državljani) 121.000,00 131.000,oo(*1)

48. Ponovni upis godine (6 - broj položenih 
ispita) x 13.000,00 

Broj neostvarenih 
ESPB(*2)  x 1.700,oo 

49. Indeks i obrasci 1.500,00 1.500,oo
Prijava  na konkurs i polaganje prijemnog ispita 9.000,00 9.900,oo50. 
Prijava ispita 
• Prva prijava svakog ispita 
• Druga i dalje prijave svakog ispita 

 
Bez  nadoknade51. 

2.500,oo 

 
Bez  nadoknade

3.000,oo
52. Polaganje ispita  pred  komisijom na zahtev studenta 5.000,00 5.000,oo

53. Polaganje ispita  pred  komisijom na osnovu odluke 
Dekana 

Bez  nadoknade Bez  nadoknade

54. Izdavanje  uverenja o diplomiranju i uverenja o 
položenim ispitima (po diplomiranju)  Bez nadoknade Bez  nadoknade

55. Izdavanje uverenja o položenim ispitima  1.000,00 1.500,oo
56. Podizanje diplome van utvrđenih rokova    2.000,00 3.000,oo
57. Izdavanje duplikata (indeksa, uverenja)    1.000,00 1.500,oo
58. Izdavanje diplome 5.000,00 5.000,oo 
59. Izdavanja standardnih uverenja o statusu studenta  Bez  nadoknade Bez  nadoknade
60. Izdavanje nestandrardnih potvrda i uverenja 3.000,00 3.000,oo
61. Naknada za privremeno izdavanje ličnih dokumenta Bez  nadoknade Bez  nadoknade
62. Ispisivanje studenta 1.500,00 2.000,oo
63. Promena izbornog predmeta 3.000,00 4.000,oo
64. Naknadna prijava ispita 4.000,00 5.000,oo
65. Poništavanje ispita (van statutarnog roka) 2.000,00 3.000,oo
66. Upis godine van utvrđenih rokova (aktivacija dosijea) 7.000,00 10.000,oo
67. Prijava teme završnog (Specijalističkog strukovnog) rada  10,000,00 10.000,oo

Odbrana završnog (Specijalističkog  strukovnog) rada - 
generacija 2008/09.  20.000,00 20.000,oo68. 

Odbrana završnog (Specijalističkog  strukovnog) rada - 
generacije 2009/10. i 2010/11. 10.000,00 69. 

 

10.000,oo

 (*1) Student na ime školarine uplaćuje Fakultetu iznos od 131.000,oo dinara, u jednokratnom iznosu ili u 5 
rata, i to: 
1. rata 33.000,00 dinara prilikom upisa, 
2. rata 32.000,00 dinara do 01.02.2011. godine, 
3. rata 22.000,00 dinara do 15.04.2011. godine, 
4. rata 22.000,00 dinara do 01.06.2011. godine, 
5. rata 22.000,00 dinara do 01.09.2011. godine. 
Iznos školarine za strane državljane iznosi 2500 evra. 
 
(*2) Svaki predmet na Specijalističkim akademskim studijama vredi 6 ESPB, pistupni rad 10 ESPB, a završni 
rad 15 ESPB bodova. Stručna prksa vredi 5 ESPB boda ali se ona neće uzimati u obzir prilikom računanja 
visine iznosa za ponovni upis godine.   
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